APPENDICE 
Testamento di Giacomo Turloni, vescovo di Traù
(Trascrizione a cura di di Fulvio Ragusa e Ana Marinković)
Archivio di Stato di Venezia (ASVe), Notarile, Testamenti, b. 68, notaio Girolamo 
Bonicardi, protocollo, f. 17v-18r

(ST) Ego Hieronymus Bonicardi fuit quondam domini Andree, de Venetiis, Venetiarum 
nottarius, complevi et roboravi. 
testes Ser Jacobus quondam ser Bartholomei barbitonsor

  Ser Antonius quondam Bernardi samitarius 
  ambo Sancti Leonardi
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In Christi nomine, Amen. Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo, 
quadringentesimo, octuagesimo tertio, mensis septembris die primo, indictione secunda, 
Rivoalti. Cum vita hominis in manu Dei sit et cetera.
Qua[pro]pter ego Jacobus Turlono, Dei et apostolice sedis gratia Episcopus Traguriensis, 
corpore et mente sanus, ac boni intellectus dum vellem bonorum meorum dispositionem 
plenariam ordinare, ne spiritu per me altissimo Creatori reddito, lis ulla ex eis modo 
aliquo oriatur, ad me vocari et venire feci Hieronimum Bonicardi Venetiarum notarium 
infrascriptum ipsumque diligenter rogavi, ut hoc meum scriberet testamentum, 
pariterque compleret, cum clausulis et additionibus Venetiarum consuetis necessariis et 
oportunis, in formam continentiam et tenorem unius cedule bombicine per me eidem 
notario date et presentate [illegibile] et bulla dicens quod erat scripta manu mea propria. 
Et tunc ipse notarius mihi dedit informationem de commissariis non ordinandis, de 
legatis non dimittendis et de omnibus aliis interogandis et informandis iuxta formam 
commissionis sue, cui dixi et respondi, quod de omnibus bene oridinaveram prout 
volui, et quod […] nolebam aliud ordinare neque dimittere, cuius quidem cedule tenor 
per omnia talis est videlicet y. m. 
In Christi nomine, Amen. Ego Jacobus Turlono de Venetiis Dei et apostolice sedis 
gratia Episcopus Traguriensis sciens me mortalitati subiectum et quandocumque 
necessario me moriturum per gratiam Dei et domini nostri Iesu Christi sanus mente et 
corpore in hanc modum meum condo testamentum auctoritate mihi concessa de bonis 
ecclesie undecumque per me acquisitis per sanctissimum dominum nostrum dominum 
Nicolaum sancte memorie papam quintum prout eius sanctitas constat bulla, et 
confirmata per Sanctissimum Dominum nostrum dominum Sixtum papam quartum 
per suum breve, que bulla et breve sunt apud dominum Hermolaum fratrem meum. 
Et prima reccomando l’anima mia a misser domene Dio et signor nostro misser Iesu 
Christo et a sua madre madonna sancta Maria el corpo mio se io morirò a Tragura 
voglio sia fata una sepultura simplice non sonptuosa in mezo el coro dela giessia 
cathedrale de san Lorenzo et lì dentro sia posto. Se morirò a Venessia voglio esser sepelì 
in la nostra archa posta a san Polo soto el portego dove i mie passati per la più parte 
sono stadi sepelidi per